
'%. 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE LNFRAESTRUTURA E URBANISMO 
AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS N' SI- 

TP01012022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 
20 de março de 2023 às 15:00 horas, estará abrindo as propostas de 
preços referente a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS 
N° SI-TP01012022, cujo objeto é REFORMA DO MERCADO E 
DO GALPÃO DE FRUTAS NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
- CEARÁ, CONFORME OPERAÇÃO 1077306-71 DO 
PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL, 
TERRITORIAL E URBANO. 

Nova Russas/CE, 16.03.2023. 

MINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MAR TENS - 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identiflcador:3FC6E9B8 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 17/03/2023. Edição 3168 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°053 1 FORTALEZA, 17 DE MARÇO DE 2023 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA -AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N°2023.02.14.1. 
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Altaneira/CE, torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n° 2023.02.14.1, 
sendo as seguintes: as empresas Antonio Amorim Da Silva Filho, vencedora junto aos lotes 01,02,03,05,06 e 07, José Iresvan Araujo -ME, vence r. • e 
04, Ferreira E Luna Comercio E Serv. Ltda, vencedor junto o lote 08, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral às 
Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Dep. Furtado Leite, 272 - Centro, Altaneira/C 
08:00 às 12:00 horas ou ainda através doemai11icialtaneira.eletronico@hotmail.com,  Altaneira/CE, 10 de Março de 2023. Damião Mal 
Junior - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Toma 
2023.03.06.1, cujo o objeto Contratação de serviços especializados em confecção de uniformes escolares para fardamentos de alunos e servidore 
da rede municipal de ensino de responsabilidade da Secretaria Municipal de Edúcação deste Município de Altaneira-CE.Data e horário da ab 
de Abrilde 2023 às 09h00min.Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através do endereço 
eletrônico www.tce.ce.gov.br. Maiores informações ainda poderão ser obtidas na Rua Deputado Furtado Leite, n° 272 - Centro, Altaneira/CE, no horário de 
08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: e maillicialtaneira.ce@hotmail.com. Altaneira/CE, em 08 de Março de 2023 - Amanda Luiza Nunes de Almeida - 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *** *5* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS N°. 2022.12.28.2. Objeto: Contratação de veículos e máquinas para manutenção de estradas vicinais do sistema viário do município de Crato/ 
CE. A comissão permanente de licitação da PMC torna público, o resultado do julgamento da fase de habilitação. Empresas habilitadas: Terra Forte 
Locações Construções E Serviços Ltda; S A Engenharia Ltda; Horus Engenharia Ltda Me. Empresas inabilitadas: RM Clemente Candido - Me; Gr Maquinas 
Empreendimentos. Em face do resultado referente à habilitação das empresas licitantes, fica aberto o prazo recusal de 05(cinco) dias úteis, previsto na lei 
federal n°. 8.666/93 e suas alterações posteriores. Maiores informações através do telefone (88)3521.9600 das 08h00min às 14:00 horas (horário local). 
Crato-CE, em 16 de março de 2023. Valéria Do Carmo Moura - Presidente da CPL/PMC. 

*** *5* *5* .ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - 
CONCORRÊNCIA N° 2022.10.27.2. Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para reforma, ampliação e ou adaptação da E.E.I.EE.F 08 de março, 
no município de Crato/CE. A comissão permanente de licitação da PMC toma público o resultado do julgamento da fase de propostas de preços. Propostas 
classificadas: Werton Engenharia & Arquiterura Ltda; Construtora Justo Junior Ltda; Abs Construtora E Empreendimentos Ltda Me; Eletrocampo Serviços 
E Construções Ltda; Construtora Impacto Comercio E Serviços. Propostas desclassificadas: Clezinaldo S De Almeida Construções - Me; Aguia Construções 
E Incorporações Ltda Epp; Jl Empreendimentos E Construções Eireli; S A Engenharia Ltda; Jales Engenharia Ltda - Me. A comissão declara vencedora do 
certame a empresa Werton Engenharia & Arquiterura Ltda. Em face do resultado referente à proposta de preços, fica aberto o prazo recusal de 05(cinco) 
dias úteis, previsto na lei federal no. 8.666/93 e suas alterações posteriores. Maiores informações através do telefone (88)3521.9600 das 08h00min às 14:00 
horas (hôrário local). Crato-CE, em 16 de março de 2023. Valéria Do Carmo Moura - Presidente da CPL/PMC. 

FSC 

MISTO 

'SC C121031  

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Euséblo -Aviso de Reabertura - Pregão Eletrônico para Registro de Preços N°07.004/2023. A Pregoeira 
da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, localizada na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo, toma público para conhecimento dos licitantes a data de 
reabertura do Pregão Eletrônico N° 07.004/2023, tipo menor preço global/item, tendo como objeto o Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
medicamentos e material médico hospitalar para atende as necessidades das Unidades Básicas de Saúde, Hospital Dr. Amadeu Sá, CAPS Geral, CAPS AD, 
CER - Centro de Reabilitação e o Centro de Especialidades Odontológica - CEO e Endemias de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Eusébio/ 
CE, no Endereço Eletrônico www.bll.org.br. A reabertura das propostas acontecerá no dia 30 de março de 2023 às 09h. (Horário de Brasília) e o início 
da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 10h do dia 30 março de 2023 (Horário de Brasília). As modificações do Edital poderão ser obtidas no 
endereço eletrônico acima mencionado ou pelo Portal do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br/licitações. Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro, 
durante o expediente normal. Eusébio/CE, 16 de março de 2023. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Pregoeira. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Ata de Registro de Preços N° 012/2023 - Pregão Presencial N°. 2023.02.14.002 - 
SRP. Órgão Gestor: Secretaria de Saúde. Objeto: Registro de Preço para contratação de empresa especializada para realização de exames laboratoriais 
diversos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Camocim - CE. Empresas: Laboratorio Clinico de Cainocim LTDA CNPJ 
N°: 04.441.963/0001-68. Totalizando os valores dos itens de 01 ao 56 dê R$ 471.3 10,00 (quatrocentos e setenta um mil e trezentos e dez reais). Gerenciador 
(a) da Ata: Ticiane Maria de Araújo - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de Camocim/CE. Validade: 12 meses, ou seja, 
de 16/03/2023 a 16/03/2024. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Sevcriano Morei, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. 
Camocim/CE, 15 de Março de 2023. Fca. Maurineide Carv. de Araújo - Pregoeira. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 01.008/2023- PERP. Objeto: Registro de Preços 
para serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de material e mão de obra dos prédios públicos por maior desconto na Tabela 27.1 da 
SEINFRA e Tabela SINAPIICE 01/2022 de responsabilidade das Diversas Secretarias do Município de Pacatuba. Pregoeira de Pacatuba-CE toma público 
para conhecimento dos interessados que até o dia 30 de março de 2023, às 11:30 horas (horário de Brasília), estará recebendo as propostas referentes a este 
Pregão, no endereço eletrônico "www.bbmnet.com.br" Acesso Identificado no link - licitações públicas" O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico 
acima mencionado e também no site do www.tee.ee.gov.br/licitações. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal 
(08:00 às 12:00 horas). Pacatuba - Ce, 16 de março de 2023. Iara Lopes de Aquino - Pregoeira. 

*** 5*5 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 01.006/2023- PERP. Objeto: Registro de Preços 
visando a aquisição de refeições tipo quentinha, kits de lanches, sanduíches e coffee breaks e serviços de buffet, para atender as necessidades das Diversas 
Secretarias do Município de Pacatuba-CE. Pregoeira de Pacatuba-CE torna público para conhecimento dos interessados que até o dia 30 de março de 
2023, às 08:00 horas (horário de Brasília), estará recebendo as propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico "www.bbmnet.com.br" Acesso 
Identificado no link - licitações públicas" O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e também no site do www.tce.ce.gov.br/ 
licitações. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas). Pacatuba - Ce, 16 de março de 2023. 
Iara Lopes de Aquino - Pregoeira. 

5*5 *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público q 
2023 às 15:00 horas, estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO 
REFORMA DO MERCADO E DO GALPÃO DE FRUTAS NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ, CO 
71 DO PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL, TERRITORIAL E URBANO. Nova Russas/CE, 16.03.2 
Aragão Martins - Presidente da CPL. 

*5* 5*5 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira comunica que estará abrindo licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico o° 04/2023-SEAG/SRP, cujo objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição de água mineral natural e gás liquefeito de petróleo 
para as secretarias municipais, o sistema receberá cadastramento de propostas até 30 de março de 2023, às 08:25h, abertura e classificação de propostas às 
08:30h, disputa de lances a partir das 09:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: 
www.bbmnet.com.br, licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/lieitaeoes  e no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Joaquim de 
Carvalho, 473, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 15 de março de 2023. 

de março de 
objeto é 

1077306-
s Bernardo de 

/ 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS No 08.002/2023 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú torna 
público para conhecimento dos interessados, a análise e julgamento das propostas de preços 
do processo administrativo Tomada de Preços N5. 08.002/2023 que versa acerca da 
Contratação de empresa visando a construção do refeitório, cozinha e fossa Séptica, na EMEIEF 
norma Célia Pinheiro Crispim, local: Av. Presidente Juscelino Kubitschek, N5  2295, Bairro: 
Jatobá, em Maracanaú/CE, declarou Claussificadas as empresas: II P&J Construtora LTDA - EPP, 

inscrita na CNPJ nu 22.743.719/0001-55; II) LS Serviços de Construções LTDA, inscrita na CNPJ n 
21.541.555/0001-10: ID) Clezinaldo S. de Almeida Construções - EPP, Inscrita na CNPJ nu 
22.575.652/0001-97; e IV) Dimensional Locações e Serviços EIRELI-ME, inscrita na CNPJ no 

07.432.752/0001-70, uma vez que atenderam as exigências editalíclas. Em seguida, a Comissão 
Permanente declarou Vencedora do certame a empresa PAi Construtora LTDA - EPP, inscrita no 
CNPJ no 22.743.119/0001-55, que apresentou o valor global de R$ 429.568,51 (Quatrocentos e 
vinte e nove mil, quinhentos e sessenta e oito reais e cinquenta e um centavos). Fica aberto o 
prazo recursal conforme determina a lei. Maiores Informações pelo telefone (85) 3521.5168, 
no horário de 8:00h às 14:00h. 

Maracanaú - CE, 15 de março de 2023 
ANDERSON GAZETFA DE SOUSA 

- 	 Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL O 	á - 	SSAS 

AVI 
TOMADA DE PREÇO 

A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 20 de março de 2023 
às 15:00 horas, estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS No Sl-TP010/2022, cujo objeto é REFORMA DO MERCADO E DO 
GALPÃO DE FRUTAS NO MUNIC(PIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ, CONFORME OPERAÇÃO 
1077306-71 DO PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL, TERRITORIAL E URBANO. 

Nova Russas/CE, 16 de março de 2023 
)VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÂO MARTINS 

Presidente da CPI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na. 1403.01.23-PE 

Pregão Eletrônico n2. 1403.01.23-PE. Objeto: Registro de Preços para futura e 
eventual aquisição de material de expediente destinado a atender as demandas das 
diversas Secretarias do Município de Ocara/CE. Credenciamento e recebimento das 
propostas escritas: até dia 30 de Março de 2023, às 09:00hs. Local: www.bllcompras.org.br  
Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das 08:00 às 12:OOhs os através do 
site: www.tce.ce.gov.br. 

Ocara - CE, 16 de Março de 2023 
REGIANE SEVERIANO DA SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2023.03í6.01-SRP 

A Comissão de Licitação, com Sede na Praça Anastácio Mala, n5  40 - Centro - 
Orós-Ce, comunica aos ,interessados que no dia 30 de março de 2023, 09:00hs, estará 

abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico no 2023.03.16.01-5111), objeto: Registro 
de Preços destinado à contratação da prestação de serviços de transporte escolar, de 
responsabilidade da Secretaria de Educação, Esporte e Juventude do Município de Orós/Ce, 
tudo conforme Anexo 1. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da 
data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h, ou 
pelos os sites: www.bll.org.br. ou pelo o Portal das Licitações: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/.  

Orós/Ce, 16 de março de 2023 
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NE 2023.03.16.02-SRP 

A Comissão de Licitação, com Sede na Praça Anastácio Mala, NO 40 - Centro - 
Orós-CE, comunica aos interessados que no dia 31 de março de 2023, 09:00hs, estará 

abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico no 2023.03.16.02-SRP, objeto: Registro 
de Preços destinado à aquisição de de livros didaticos, destinados a diversos projetos 
educacionais junto a Secretaria de Educação, Esporte e Juventude do Município de Orôs-
CE, incluindo treinamento e capacltacao dos prefessores da Rede Municipal de Ensino, 
tudo conforme Anexo 1. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da 
data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08;00h às 12:00h, ou 
pelos os sites: www.bll.org.br  ou pelo o Portal das Licitações: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/.  

Orós/Ce, 16 de março de 2023 
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 1.006/2023- PERP 

Pregão Eletrônico No 01.006/2023- PERP. Objeto: Registro de Preços visando a 
aquisição de refeições tipo quentinha, kits de lanches, sanduíches e coffee breaks e 
serviços de buffet, para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de 
Pacatuba-CE. Pregoeira de Pacatuba-CE torna público para conhecimento dos interessados 
Que até o dia 30 de março de 2023, às 08:00 horas (horário de Brasília), estará recebendo 
as propostas referentes- a este Pregão, no endereço eletrônico "www.bbmnet.com.br" 
Acesso Identificado no link - licitações públicas" O edital poderá ser obtido no endereço 
eletrônico acima mencionado e também no site do www.tce.ce.gov.br/Iicltações. Quaisquer 
informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 
horas). 

Pacatuba - Ce, 16 de março de 2023 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira  

fft. 

ISSN 1677-7069 
	

N2  53, sexta-feira, 17 de mo de 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 1.00712023- PERP 

Pregão Eletrônico N° 01.007/2023- PERP. Objeto: Registro de Preços 
aquisição de material gráfico, destinado a atender a demanda das UnidJ 
Administrativas do Município. Pregoeira de Pacatuba-CE, torna público para conhecim 
dos interessados que até o dia 30 de março de 2023, às 10:00 horas (horário de Brasilia), 
estará recebendo as propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico 
*www.bbmnet.com.br" Acesso Identificado no link - licitações públicas" O edital poderá ser 
obtido no endereço eletrônico acima mencionado e também no site do 
www.tce.ce.gov.br/Iicitações. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, 
durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas). 

Pacatuba - Ce, 16 de março de 2023 
IAM LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO No 1.010/2023- PERP 

Pregão Eletrônico No 01.010/2023- PERP. Objeto: Registro de Preços visando a 
contratação de empresa para serviço de manutenção de equipamentos de refrigeração 
para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Pacatuba-CE. A 
Pregoeira de Pacatuba-CE, torna público para conhecimento dos interessados que até o dia 
31 de março de 2023, às 11:30 horas (horário de Brasília), estará recebendo as propostas 
referentesa este Pregão, no endereço eletrônico °www.bbmnet.com.br" Acesso 
Identificado no Iink - licitações públicas O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico 
acima mencionado e também no site do www.tce.ce.gov.br/Iicitações. Quaisquer 
informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 
horas). 

Pacatuba - Ce, 16 de março de 2023 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 1.008/2023- PERP 

Pregão Eletrônico No 01.008/2023- PERP. Objeto: Registro de Preços para 
serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de material e mão de 
obra dos prédios públicos por maior desconto na Tabela 27.1 da SEINFRA e Tabela 
SINAPI/CE 01/2022 de responsabilidade das Diversas Secretarias do Município de Pacatuba. 
Pregoeira de Pacatuba-CE torna público para conhecimento dos interessados que até o dia 
30 de março de 2023, às 11:30 horas (horário de Brasília), estará recebendo as propostas 
referentes a este Pregão, no endereço eletrônico "www.bbmnet.com.br" Acesso 
Identificado no link - licitações públicas" O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico 
acima mencionado e também no site do www.tce.ce.gov.br/licitações. Quaisquer 
informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 
horas). 

Pacatuba - Ce, 16 de março de 2023 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO No 1.009/2023- PERP 

Pregão Eletrônico NO 01.009/2023- PERP. Objeto: locação de veículos, 
destinados a suprir as necessidades das Unidades Adminstrativas do Município. Pregoeira 
de Pacatuba-CE torna público para conhecimento dos interessados que até o dia 31 de 
março de 2023, às 08:00 horas (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas 
referentes a este Pregão, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br" Acesso 
Identificado no link - licitações públicas" O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico 
acima mencionado e também no site do www.tce.ce.gov.br/licitações. Quaisquer 
informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 
horas). 

Pacatuba . Ce, 16 de março de 2023 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

AVISO 
TOMADA DE PREÇO NQ 5.019/2022 - TP 

Abertura de Propostas . Tomada de Preço N0  5.019/2022 - TP 
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Pacatuba - CE, torna público para conhecimento dos interessados que a Abertura dos 
Envelopes das Propostas de Preços da Tomada de Preços No 05.019/2022 - TP, cujo objeto 
é a execução de drenagem e pavimentação em piso intertravado da Rua XXI, Bairro 
Jereissati, no Município de Pacatuba - CL, será realizada no dia 20 de março de 2023, às 
10:00 horas, na Sala da Comissão Permanente de Licitação localizada na Rua Coronel João 
Carlos, 345 - Centro, Pacatuba, Ceará. Maiores informações serão obtidas no Portal do TCE 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/lndex.php/Iicitacao/abertas  e na sede da Comissão de 
08:00hs às 14:00hs. 

Pacatuba - Ce, 16 de março de 2023 
IARA LOPES DE AQUINO 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI 

RESULTADO DE CHAMADA PÚBLICA Nu 2501.01/2023-CP 

AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL CONFORME §lt  DO ART.14 DA LEI N. 
11.947/2009 E RESOLUÇÃO FNDE N.2  4/2020 - Comissão Especial para aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar divulga o Julgamento das documentações de Habilitação 
HABILITADOS: GRUPO FORMAL: 1. COOPAAGRO - COOPERATIVA AGROPECUARIA E DE 
SERVIÇOS NOSSA SENHORA APARECIDA FORNECEDORES INDIVIDUAIS, 01 - FRANCISCO 
ELIDES MOREIRA DA SILVA; 02 - ELENILSON FERREIRA GOMES; 04 - GISELE EVANGELISTA 
DA SILVA; 05 - FRANCISCO OLIVET FERREIRA DE OLIVEIRA; 06- MARIA JOSÉ EVANGELISTA 
DA SILVA; 07 - FRANCISCO ETEVALDO CAMPOS BEZERRA;. 08 - FRANCISCO PAULO DA 
FONSECA; 09 - JOSE REGINARDO QUEIROZ OLIVEIRA; 10 - MARIA ELOINA QUEIROZ DE 
OLIVEIRA; 11 - ANTONIO FRANCISCO ALMEIDA DE QUEIROZ; 12 - MARIA HELENA ADRIANO 
DA SILVA: 13 - ANTONIA LIGIA MACIEL DOS SANTOS. INABIUTADO5: COOPEAGRI - 
COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIAR DE ITAPIPOCA - CL. A Presidente comunica 
ainda que a Ata de Julgamento das Habilitações em seu teor na íntegra e demais 
informações encontra-se, no endereço da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal, 
situada à Av. Ccl José Cicero Sampaio, n0  663, Centro, Pacoti/Ce, no e-mail: 
Iicitacao@spacoti.ce.gov.br  e no site https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/. bem como a abertura 
do prazo legal para recurso, e em caso de transcurso in albis do quinquídio fica desde já 
marcada a data de 27 de março de 2023 para abertura dos projetou de venda. 

Pacoti/CE, 16 de março de 2023 
FRANCISCA LUCIANA LIMA MOURA 

Presidente da Comissão Especial de Julgamento 

Q 	
tsie docunonto pode ser ~-dono endereço nlefnõn,eo 

http://ocuw.:ngoo.brfuutevtiodadehtv'l, pulo código 053520230317m197 
,:ntoa,sinado dig,tal,ncotr oonfo,ne Mr os 2.200,2 de 24//2wi. LCP 
que irsiltu, a Intruestrutura de chaves Públicas Orasiera . lcP-urasd. 



w a- 1 

0 

0 

0W 

o o -o 

-4- 

9002 200900000O9O 

4- 



Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

ONPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

CONVOCAÇÀO PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS SI-TP010/2022 - TIPO MENOR 
PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 
20 de março de 2023 às 15:00 horas, estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP010/2022, cujo objeto é REFORMA DO MERCADO E DO 
GALPAO DE FRUTAS NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CEARA, CONFORME OPERAÇÃO 1077306-
71 DO PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL, TERRITORIAL E URBANO. Nova Russas/CE, 
16.03.2023. Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Presidente da CPL. 

Data da publicação do(a) convocação para abertura das propostas: 17/03/2023 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DAS 
PROPOSTAS 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) convocação para abertura das propostas do 
(a) TOMADA DE PREÇOS - SI-TP01012022 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

https://novarussas.ce.gov. br/licitacaolista. php?id=887. 

Nova Russas/Ce, 17 de Março de 2023. 

Jose Nilton Aragão Junior 
Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

Link direto 
https://novarussas.ce.govbr/Iicitacaolista.phP?id887  

aLicitacão 
	 Página(s) 1 de 1 


